АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2018                                                                                           № 491
г.Вилючинск

О внесении изменений в постановление
администрации Вилючинского городского
округа от 07.03.2018 № 243 «Об обеспечении
отдыха и оздоровления детей в оздоровительных
учреждениях с дневным пребыванием
Вилючинского городского округа в 2018 году»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании муниципальной программы «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Вилючинском городском округе на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Вилючинского городского округа от 14.12.2015 № 1573, в целях осуществления социальной поддержки детства, сохранения и развития системы отдыха и оздоровления детей Вилючинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вилючинского городского округа от 07.03.2018 № 243 «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием Вилючинского городского округа в 2018 году» следующие изменения:
1.1 изложить пункт 2 в следующей редакции:
«2. Определить общее количество детей в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей: 1 смена - 425 человек,  2 смена - 175 человек.».
  1.2 изложить приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа К.В. Сафронову.

Глава администрации
городского округа                                                                         Г.Н. Смирнова

Приложение к постановлению
Администрации Вилючинского
городского округа
от  ___________№______

«Приложение к постановлению
администрации Вилючинского
городского округа
			от 07.03.2018 № 243»

	Смета расходов стоимости пребывания детей

	в оздоровительном лагере с дневным пребыванием  в 2018 году

	№ п/п
	Наименование
	Сумма (руб.)

	1 смена
	2 смена

	1.
	Количество дней в смене
	21
	21

	2.
	Количество детей
	425
	175

	3.
	Стоимость  питания в день на 1 ребенка,  в том числе:
	378 руб. (для детей возрастом от 7 до 10 лет)

	435 руб. (для детей от 11 лет и старше)

	3.1.
	-субсидия на организацию отдыха детей в каникулярное время
	4 930 380,00

	4.
	Расходы на питание, в том числе:
	3 651 480,00
	1 278 900,00

	4.1.
	- субсидия на организацию отдыха детей в каникулярное время (краевой бюджет)
	3 651 480,00
	1 278 900,00

	5.
	Расходы местного бюджета на организацию оздоровительного лагеря с дневным пребыванием, в том числе:
	649 620,14
	285 004,07

	5.1.
	расходные материалы (кан. товары, мелки, расходный материал (в том числе игровой), хозяйственные товары, медикаменты, транспортные расходы, организация питьевого режима, медицинские услуги  тд.)
	649 620,14
	285 004,07

	6.
	Возмещение затрат на содержание 1 ребенка в одной смене оздоровительного лагеря с дневным пребыванием за счет родителей, в том числе:
	1 783,00
	1 783,00

	6.1.
	- культмассовые мероприятия (посещение бассейна, киноцентра, приобретение расходных материалов на организацию мероприятия и поощрения, расходы на страхование)
	1 783,00
	1 783,00

	7.
	Всего расходов, в том числе:
	5 058 875,14
	1 875 929,07

	7.1.
	-субсидия на организацию отдыха детей в каникулярное время
	3 651 480,00
	1 278 900,00

	7.2.
	- местный бюджет
	649 620,14
	285 004,07

	7.3.
	- родительская плата
	757 775,00
	312 025,00

	И.о. начальника отдела образования

	Е.К. Горанько

	Главный  бухгалтер                                                                                        Т.В. Позднякова

[bookmark: _GoBack]